
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

    
N.  302 
del 11.10.2022 

 
CON IMPEGNO DI SPESA  [  ]    SENZA IMPEGNO DI SPESA  [ X ] 

 
 
Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, 

  CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
  DI N. 2 POSTI DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO,   

  CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, DI CUI N. 1 PRESSO 
  L’ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA 
  E N. 1 PRESSO L’ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE  

  DELL’OSSOLA. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E VERBALI 
  DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
Premesso che: 
 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 
e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 05.02.2020 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il Signor 

Paolo Ferrari; 
  

con Deliberazione n. 1 del 02.03.2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 
aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 
stesso. 

 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il vigente CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 21/5/2018; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 124 del 4/5/2022 con la quale è stato 

approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di funzionario 
amministrativo, categoria D, posizione economica D1, di cui n. 1 presso l’E.G.A.P. Valle 

Sesia e n. 1 presso l’E.G.A.P. dell’Ossola; 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 249 del 17/8/2022 con la quale si è 
provveduto a nominare la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto, come di 
seguito indicato: 

 Presidente – dott.ssa Lucia Pompilio, Direttore dell’Ente-Parco;  



 Esperto – dott.ssa Claudia Leone, Funzionaria amministrativa dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Po Piemontese;  
 Esperto – dott.ssa Monica Leschiera, Funzionaria amministrativa dell’Ente di 

gestione delle aree protette delle Alpi Cozie;   

 Esperto – dott. Daniele Piazza, Direttore dell’Ente di gestione delle aree protette 
dell’Ossola;  

 Esperto – dott.ssa Carmela Maria Zirilli, Funzionaria amministrativa della 
Regione Piemonte - Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio, Settore 
giuridico legislativo;  

 Segretario verbalizzante – dott. Luciano Rossi, Funzionario tecnico dell’Ente-
Parco.  

 
Dato atto che la suddetta Commissione giudicatrice ha concluso le operazioni 
concorsuali e ha consegnato i verbali di seguito elencati che si allegano alla presente 

determinazione per farne parte integrante: 
 Verbale n. 1 del 30/8/2022 

 Verbale n. 2 del 20/9/2022 
 Verbale n. 3 del 22/9/2022 
 Verbale n. 4 del 5/10/2022 

 
Vista la graduatoria finale della procedura concorsuale in oggetto, di seguito indicata: 

 

CANDIDATO PROVA 1 PROVA 2 TITOLI 
PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

967 24 25 14,25 23 86,25 

1018 18 19 1,5 21 59,5 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali e della graduatoria finale; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 Visto il C.C.N.L. del 21/5/2018;  
 Visto il D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.);  
 vista la L.R. 28.7.2008, n. 23;  

 vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.);  
 

 
DETERMINA 

 

 
1) Di approvare n. 4 verbali dei lavori della Commissione Giudicatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 2 posti di funzionario amministrativo, categoria D, 

posizione economica D1, di cui n. 1 presso l’E.G.A.P. Valle Sesia e n. 1 presso 

l’E.G.A.P. dell’Ossola, allegati alla presente determinazione per farne parte 

integrante; 



2) Di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico, abbinando i codici 

identificativi ai nominativi dei candidati, come da tabella seguente che 

costituisce parte integrante della presente determinazione: 

 

CANDIDATO PROVA 1 PROVA 2 TITOLI 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Turci Emanuela 24 25 14,25 23 86,25 

Zucchetto Lara 18 19 1,5 21 59,5 

 

3) Di prendere atto che a seguito dell’espletamento delle prove concorsuali previste 

dal concorso pubblico in oggetto sono risultate vincitrici in ordine di graduatoria 

le candidate Eleonora Turci, prima classificata, e Zucchetto Lara, seconda 

classificata; 

4) Di trasmettere per opportuna conoscenza copia della presente determinazione 

all’Ente di gestione delle Aree protette dell’Ossola; 

5) Di dare atto che ai fini del conferimento del posto (art. 10 del bando di concorso) 

le due candidate vincitrici saranno chiamate dall’Ente di gestione delle aree 

protette della Valle Sesia, in ordine di graduatoria, a scegliere tra i due posti di 

cui al bando in oggetto, presso i due diversi Enti di gestione a cui si riferiscono; 

6) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di gestione delle 
Aree protette della Valle Sesia e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione "Bandi e Concorsi”. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. 

entro il termine di 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, 

ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il 
termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 

 
 

        IL DIRETTORE 
Dott.ssa Lucia Pompilio 
      F.to digitalmente 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                      (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 

 

Varallo, ………... 

 

                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, 

di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2022. 

 

Capitolo di spesa N. impegno   Somma impegnata 

 

                                     

/2022 

 

           

           

   

   

 

Varallo, lì ………………….. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

                                                                                   (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Varallo, lì …………… 

 

                                                                              IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì …………………. 

 

  IL DIRETTORE  

           Dott.ssa Lucia Pompilio 


